2. *inde ab B aliique, R: ab E. — 3. forensem B aliique, R: forensium E. — 5. ista ab Codd. al.: iste ab B, a R, ab E. — 9. expectant B. — 10. Summarum rerum Lg. omnes, *Suarum summarum* Gu. 2. et R. (Ut nos, B.) — *ope mea Ex incertis* Hermanno auctore Henrichsen et Ellendt: *mea ope ex Incertis* E. — 17. *Iam illa* B aliique: *Iam vero illa RE. — 22. sic hic in B. — 24. ac] et R. — 25. aliqua* BR: *alia Ernestii operae. — 26. debet cum Lambino T: debent B et libri fere omnes, RE. — 27. clamatorem Ellendt coni. (In simil loco Oratoris §. 47. est *de-clamatorem - - rabulam.*) — 28. *primus R. — 29. esse deus]* invenisse deus Madvig, dedisse deus Klotz. Verum probabilis est propter litterarum similitudinem ante v. *putatur excidisse voc. pater* (inventor, Mercurius). OR. *Malim daret, parens tamen.* BAIT. — *putatur cum libris R: putabatur Ernestius. — ut id ipsum Heusingero auctore Schützius. — 30. erat] est R. — non factum R. — perlatum R. — 35. labentem lan-* guentemque R. (*labantemque Lambinus et Schützius, prob. Bakio.*) — 37. *in om. B,***

tum res et causa postulet, eum dicendo vel excitare possit vel sedare. 203. Hanc vim si quis existimat aut ab iis, qui de dicendi ratione seripserunt, expositam esse aut a me posse exponi tam brevi, vehementer errat neque solum inscientiam meam sed ne rerum quidem magnitudinem perspicit. Evidem yobis, quoniam ita voluistis, fontes,⁵ unde hauriretis, atque itinera ipsa ita putavi esse demonstranda, non ut ipse dux essem, quod et infinitum est et non necessarium, sed ut commonstrarem tantum viam et, ut fieri solet, digitum ad fontes intenderem. XLVII. 204. Mili vero, inquit Mucius, satis superque abs te videtur istorum studiis, si modo sunt studiosi, esse factum. Nam, ut¹⁰ Socratem illum solitum ainit dicere perfectum sibi opus esse, si qui satis esset concitatus cohortatione sua ad studium cognoscendae percipiendaque virtutis; quibus enim id persuasum esset, ut nihil malling esse se quam bonos viros, iis reliquam facilem esse doctrinam: sic ego intelligo, si in haec, quae patet oratione sua Crassus, intrare¹⁵ volueritis, facillime vos ad ea, quae cupitis, perventuros ab hoc aditu ianuaque patefacta. 205. Nobis vero, inquit Sulpicius, ista sunt pergrata perque iucunda; sed pauca etiam requirimus imprimisque ea, quae valde breviter a te, Crasse, de ipsa arte pereurusa sunt, cum illa te et non contemnere et didicisse confiterere. Ea si paullo latius dixeris,²⁰ exploris omnem exspectationem diurni desiderii nostri. Nam nunc, quibus studendum rebus esset, accepimus, quod ipsum est tamen magnum; sed vias earum rerum rationemque cupimus cognoscere. 206. Quid, si, inquit Crassus, quoniam ego, quo facilius vos apud me tenebam, vestrae potius obsecutus sum voluntati quam aut consuetudini aut²⁵ naturae meae, petimus ab Antonio, ut ea, quae continet neque adhuc protulit, ex quibus unum libellum sibi excidisse iamdudum questus est, explicet nobis et illa dicendi mysteria enuntiet? Ut videtur, inquit Sulpicius; nam Antonio dicente, etiam quid tu sentias, intelligemus. 207. Peto igitur, inquit Crassus, a te, quoniam id nobis, Antoni, ho-³⁰ minibus id aetatis oneris ab horum adolescentium studiis imponitur, ut exponas, quid iis de rebus, quas a te quaeri vides, sentias. XLVIII. Deprehensum equidem me, inquit Antonius, plane video atque sentio, non solum quod ea requiruntur a me, quorum sum ignarus atque insolens, sed quia, quod in causis valde fugere soleo, ne tibi, Crasse,³⁵ succedam, id me nunc isti vitare non sinunt. 208. Verum hoc ingrediatur ad ea, quae vultis, audacius, quod idem mihi spero usu esse venturum in hac disputatione, quod in dicendo solet, ut nulla exspectetur ornata oratio. Neque enim sum de arte dicturus, quam nunquam